
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 862 DEL 31-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 52 DEL 31-07-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Concessione in uso palestre scolastiche comunali alla Provincia di Firenze
a.s. 2013/2014: accertamento di entrata canone periodo maggio/giugno 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro-

Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con la quale il Consiglio-
ha espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con la quale è stata-
modificata la macrostruttura dell’Ente a decorrere dal 01.06.2014, ed istituito il nuovo
Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;

la deliberazione della Giunta Comunale n.118 del 17.06.2014 con la quale il Settore-
“Servizi educativi, culturali e sportivi” dal 1° luglio 2014 assume la nuova
denominazione di Settore “educativo, culturale e sportivo”;



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi,
Culturali Sportivi n. 2 del 9/1/2014 con la quale sono stati concessi spazi sportivi alla
Provincia di Firenze per l’utilizzo da parte degli Istituti secondari “Calamandrei” e “Istituto
d’Arte” per il 1° semestre 2014, ed è stato approvato lo schema del relativo contratto;

VISTO il contratto di concessione d’uso firmato in data 20/3/2014, agli atti dell’Ufficio
Servizi Sportivi, che all’art.5 prevede che la Provincia di Firenze corrisponda al Comune di
Sesto Fiorentino la somma di €  6.124,50 Iva 22 % compresa, per l’utilizzo degli spazi
sportivi comunali (precisamente Palestra Balducci, Palestra Pescetti e Palestra Radice) per il
periodo Gennaio/Giugno 2014, previo ricevimento di regolare fattura;

CONSIDERATO che è già stata emessa fattura relativa al periodo Gennaio/Aprile 2014, pari
a € 4.900,00 Iva 22% compresa e che occorre ora procedere all’accertamento del corrispettivo
dovuto a saldo, relativamente al periodo Maggio/Giugno 2014, pari a € 1.224,50 Iva 22 %
compresa;

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la
Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del sindaco n. 9 del 28.05.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi” a
decorrere dal 01.06.2014 fino al 30.09.2014;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di provvedere all’accertamento di entrata € 1.224,50 Iva 22% compresa, sul capitolo1.
PEG 1340 “Proventi da impianti sportivi” (piano finanziario 3.01.02.01.006) del
presente esercizio, quale saldo del corrispettivo per l’utilizzo degli spazi sportivi
comunali da parte della Provincia di Firenze per il periodo Gennaio/Giugno 2014;

di autorizzare il Servizio Ragioneria ad emettere fattura di pari importo;2.

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 52 DEL 31-07-2014 - Reg. Gen. N. 862 DEL 31-07-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in3.
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 25-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 52 DEL 31-07-2014 - Reg. Gen. N. 862 DEL 31-07-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concessione in uso palestre scolastiche comunali alla Provincia di Firenze
a.s. 2013/2014: accertamento di entrata canone periodo maggio/giugno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 533

Corrispettivo dalla Provincia di Firenze per concessione
in uso palestre scolastiche comunali a.s. 2013/2014
gennaio giugno - Operazione: Inserimento

PEG: 1340     PIANO FIN: 3.01.02.01.006
Proventi da impianti sportivi

29/08/2014 1.224,50

Totale Accertato 1.224,50
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-08-2014

per IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COLLINI VALENTINA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 52 DEL 31-07-2014 - Reg. Gen. N. 862 DEL 31-07-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


